



Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

Estado de Actividades Consolidado del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2019

Fecha: 01/Ene/2019

Clave	Cuenta Contable	2018		2019		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
4-1-	Ingresos de Gestión	\$ 0.00	0.00%	\$ 4,737,230.61	4.95%	\$ 4,737,230.61	4.95%
4-1-1-	Impuestos	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,721,764.08	1.80%	\$ 1,721,764.08	1.80%
4-1-1-1-	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,119.42	0.00%	\$ 1,119.42	0.00%
4-1-1-2-	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 0.00	0.00%	\$ 900,185.20	0.94%	\$ 900,185.20	0.94%
4-1-1-3-	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 57,264.57	0.06%	\$ 57,264.57	0.06%
4-1-1-7-	Accesorios de Impuestos	\$ 0.00	0.00%	\$ 290,005.23	0.30%	\$ 290,005.23	0.30%
4-1-1-9-	Otros Impuestos	\$ 0.00	0.00%	\$ 473,189.66	0.49%	\$ 473,189.66	0.49%
4-1-3-	Contribuciones de Mejoras	\$ 0.00	0.00%	\$ 912.00	0.00%	\$ 912.00	0.00%
4-1-3-1-	Contribuciones de Mejoras por Obra Publica	\$ 0.00	0.00%	\$ 912.00	0.00%	\$ 912.00	0.00%
4-1-4-	Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,998,958.53	3.13%	\$ 2,998,958.53	3.13%
4-1-4-1-	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 0.00	0.00%	\$ 62,860.85	0.07%	\$ 62,860.85	0.07%
4-1-4-3-	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,597,425.53	2.71%	\$ 2,597,425.53	2.71%
4-1-4-4-	Accesorios de Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 102,789.83	0.11%	\$ 102,789.83	0.11%
4-1-4-9-	Otros Derechos	\$ 0.00	0.00%	\$ 235,882.32	0.25%	\$ 235,882.32	0.25%
4-1-5-	Productos de Tipo Corriente	\$ 0.00	0.00%	\$ 15,596.00	0.02%	\$ 15,596.00	0.02%
4-1-5-1-	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico	\$ 0.00	0.00%	\$ 15,596.00	0.02%	\$ 15,596.00	0.02%
4-2-	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 91,034,967.07	95.04%	\$ 91,034,967.07	95.04%
4-2-1-	Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 91,034,967.07	95.04%	\$ 91,034,967.07	95.04%
4-2-1-1-	Participaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 18,765,036.77	19.59%	\$ 18,765,036.77	19.59%
4-2-1-2-	Aportaciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 69,869,449.80	72.95%	\$ 69,869,449.80	72.95%
4-2-1-4-	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,400,480.50	2.51%	\$ 2,400,480.50	2.51%
4-3-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	0.00%	\$ 11,398.67	0.01%	\$ 11,398.67	0.01%
4-3-1-	Ingresos Financieros	\$ 0.00	0.00%	\$ 78.13	0.00%	\$ 78.13	0.00%
4-3-1-9-	Otros Ingresos Financieros	\$ 0.00	0.00%	\$ 78.13	0.00%	\$ 78.13	0.00%
4-3-9-	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 0.00	0.00%	\$ 11,320.54	0.01%	\$ 11,320.54	0.01%
4-3-9-2-	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 0.00	0.00%	\$ 11,320.54	0.01%	\$ 11,320.54	0.01%
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$ 0.00	0.00%	\$ 95,783,596.35	100.00%	\$ 95,783,596.35	100.00%
5-1-	Gastos de Funcionamiento	\$ 0.00	0.00%	\$ 28,749,616.29	96.62%	\$ 28,749,616.29	96.62%
5-1-1-	Servicios Personales	\$ 0.00	0.00%	\$ 13,496,449.31	45.36%	\$ 13,496,449.31	45.36%

Clave	Cuenta Contable	2018		2019		Variación	
		Importe	%	Importe	%	Importe	%
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 0.00	0.00%	\$ 12,532,629.71	42.12%	\$ 12,532,629.71	42.12%
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 854,855.68	2.87%	\$ 854,855.68	2.87%
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 0.00	0.00%	\$ 108,963.92	0.37%	\$ 108,963.92	0.37%
5-1-2-	Materiales y Suministros	\$ 0.00	0.00%	\$ 8,249,454.33	27.73%	\$ 8,249,454.33	27.73%
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,696,307.45	5.70%	\$ 1,696,307.45	5.70%
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$ 0.00	0.00%	\$ 310,321.89	1.04%	\$ 310,321.89	1.04%
5-1-2-3-	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$ 0.00	0.00%	\$ 417,308.11	1.40%	\$ 417,308.11	1.40%
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 0.00	0.00%	\$ 3,074,310.25	10.33%	\$ 3,074,310.25	10.33%
5-1-2-5-	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 0.00	0.00%	\$ 5,398.19	0.02%	\$ 5,398.19	0.02%
5-1-2-6-	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 0.00	0.00%	\$ 1,567,108.85	5.27%	\$ 1,567,108.85	5.27%
5-1-2-7-	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 0.00	0.00%	\$ 178,888.80	0.60%	\$ 178,888.80	0.60%
5-1-2-8-	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 0.00	0.00%	\$ 999,810.79	3.36%	\$ 999,810.79	3.36%
5-1-3-	Servicios Generales	\$ 0.00	0.00%	\$ 7,003,712.65	23.54%	\$ 7,003,712.65	23.54%
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$ 0.00	0.00%	\$ 3,443,788.43	11.57%	\$ 3,443,788.43	11.57%
5-1-3-2-	Servicios de Arrendamiento	\$ 0.00	0.00%	\$ 140,145.77	0.47%	\$ 140,145.77	0.47%
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 0.00	0.00%	\$ 36,362.53	0.12%	\$ 36,362.53	0.12%
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 0.00	0.00%	\$ 434,055.32	1.46%	\$ 434,055.32	1.46%
5-1-3-6-	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 0.00	0.00%	\$ 44,262.07	0.15%	\$ 44,262.07	0.15%
5-1-3-7-	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 0.00	0.00%	\$ 65,235.36	0.22%	\$ 65,235.36	0.22%
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$ 0.00	0.00%	\$ 397,442.38	1.34%	\$ 397,442.38	1.34%
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$ 0.00	0.00%	\$ 2,442,420.79	8.21%	\$ 2,442,420.79	8.21%
5-2-	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	0.00%	\$ 158,686.25	0.53%	\$ 158,686.25	0.53%
5-2-4-	Ayudas Sociales	\$ 0.00	0.00%	\$ 158,686.25	0.53%	\$ 158,686.25	0.53%
5-2-4-1-	Ayudas Sociales a Personas	\$ 0.00	0.00%	\$ 76,376.06	0.26%	\$ 76,376.06	0.26%
5-2-4-3-	Ayudas Sociales a Instituciones	\$ 0.00	0.00%	\$ 63,730.54	0.21%	\$ 63,730.54	0.21%
5-2-4-5-	Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo	\$ 0.00	0.00%	\$ 18,579.65	0.06%	\$ 18,579.65	0.06%
5-5-	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 0.00	0.00%	\$ 845,821.76	2.84%	\$ 845,821.76	2.84%
5-5-6-	Otros Gastos	\$ 0.00	0.00%	\$ 845,821.76	2.84%	\$ 845,821.76	2.84%
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 0.00	0.00%	\$ 845,105.53	2.84%	\$ 845,105.53	2.84%
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$ 0.00	0.00%	\$ 716.23	0.00%	\$ 716.23	0.00%
Total de Gastos y Otras Pérdidas		\$ 0.00	0.00%	\$ 29,754,124.30	100.00%	\$ 29,754,124.30	100.00%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio		\$ 0.00		\$ 66,029,472.05		\$ 66,029,472.05	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.
Presidente Municipal Constitucional
Jesus Yasir Deloya Diaz

Elaboró.
Secretario de Administración y
Finanzas
Manuel Salvador Padilla Perez

Revisó.
Síndico Procurador Municipal
Magno Guadalupe Rios Caro

Vo. Bo.
Contralor Municipal
Ulises Resendiz Gutierrez